O vereador  Francisco Paulo de Oliveira no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1358/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente que verifique a possibilidade  de

continuação da pavimentação asfáltica na Rua Vereador Ludovico Gondek – CEP 83700-

000.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica transforma estradas de terra em vias seguras e transitáveis

durante todo o ano, independentemente das condições climáticas. Isso é crucial para o

transporte eficiente de insumos agrícolas, equipamentos e produtos acabados. Justifico a

proposição, devido a várias solicitações de oradores da região.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

        Câmara Municipal de Araucária, 17 de Abril de 2025.

FRANCISCO PAULO DE OLIVEIRA

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 1358/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-06-17T15:26:06-0300
	FRANCISCO PAULO DE OLIVEIRA:019.942.349-03 1